
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

понедельник
21 сент ября

2022 года
www.admelizovo.ru

№27
(504)

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от   «24»  августа  2023				                        				                №  925-п
г. Елизово

	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по 
отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, расположенным 
на территории Елизовского городского поселения по ул. Геофизическая, дом 16	

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами 
проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского 
поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, постановлением 
администрации Елизовского городского поселения от 15.08.2023 № 895-п «О проведении 
открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным 
домом, расположенным на территории Елизовского городского поселения по ул. Геофизическая, 
дом 16»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по 
отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, расположенным 
на территории Елизовского городского поселения по ул. Геофизическая, дом 16, согласно 
приложению к настоящему постановлению.
	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности 
администрации Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно – 
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.
	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Елизовского
городского поселения                                                                                 			   В.А.Масло

Приложения к постановлению № 925-п от 24 августа 2023 года опубликованы 
на официальном сайте по адресу:

http://admelizovo.ru/inova_block_documentset/document/416776/



2 ОФИЦИАЛЬНО
№ 27 

21 сентября 2023 года
ИБ «Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 28.08.2023  года                                                                                       			                № 935-п
г. Елизово

	 Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы 
КГУП «Камчатский водоканал» по строительству, реконструкции и модернизации объектов 
системы водоснабжения водоотведения Елизовского  городского поселения на 2024-2028 гг.

	 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Российской 
Федерации  от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных программах 
организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», 
приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 10.10.2007 № 
100 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке технических заданий по 
разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса», Уставом 
Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, в целях разработки инвестиционной программы КГУП «Камчатский водоканал» по 
строительству, реконструкции и модернизации объектов системы водоотведения Елизовского  
городского поселения на 2024-2028 гг. 

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	 1. Утвердить техническое задание на разработку инвестиционной программы КГУП 
«Камчатский водоканал» по строительству, реконструкции и модернизации объектов системы 
водоснабжения и водоотведения Елизовского городского поселения на 2024-2028 гг., согласно 
приложения к настоящему постановлению.
	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности 
администрации Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения. 
	 3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на Заместителя 
Главы администрации Елизовского городского поселения.     

Глава администрации Елизовского                                                                
городского поселения                                                                             			   В.А.Масло

Приложения к постановлению № 935-п от 28 августа 2023 года опубликованы 
на официальном сайте по адресу:

http://admelizovo.ru/inova_block_documentset/document/416777/



ОФИЦИАЛЬНО 3№ 27 
21 сентября 2023 года

ИБ «Мой город»
Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

От 04.09.2023						                				                 № 954-п
г. Елизово

	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского 
поселения от 10.07.2023 № 756-п «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 
территории Елизовского городского поселения»
	
	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», региональной адресной 
программой «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории 
Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 
17.05.2023 № 271-П, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае, Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Елизовского городского поселения, утвержденным постановлением администрации 
Елизовского городского поселения от 29.02.2016 № 160-п, в целях уточнения программных 
мероприятий,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	 1. Внести изменение в муниципальную программу «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем жителей Елизовского городского поселения», утвержденную 
постановлением администрации Елизовского городского поселения 10.07.2023 № 756-п, 
изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности 
администрации Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.
	 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования).
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Елизовского городского поселения.

Глава администрации
Елизовского городского поселения							       В.А. Масло

Приложения к постановлению № 954-п от 04 сентября 2023 года опубликованы 
на официальном сайте по адресу:

http://admelizovo.ru/inova_block_documentset/document/416779/



4 ОФИЦИАЛЬНО
№ 27 

21 сентября 2023 года
ИБ «Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  07 сентября 2023 г.                                                    					                  № 966-п                                                       
г. Елизово

	 О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения

	 Руководствуясь статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского 
городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, статьей 
35 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского 
района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения от 07.09.2011 № 126, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и 
объектов капитального строительства, с учетом рекомендаций в заключениях комиссии по 
подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
от 30.08.2023 и 07.09.2023,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	 1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края по 
поступившим предложениям о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения, указанным в приложении к настоящему постановлению.
	 2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского 
городского поселения в срок до 20.09.2023 года разработать проект муниципального 
нормативного правового акта «О внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки Елизовского городского поселения» с учетом предложений заинтересованных лиц.
	 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского 
городского поселения провести проверку проекта на соответствие требованиям технических 
регламентов, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения, 
Генерального плана Елизовского городского поселения, сведениям Единого государственного 
реестра недвижимости, сведениям, документам и материалам, содержащимся в 
государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности.
	 4. Установить, что предложения заинтересованных лиц, касающиеся изменений в 
Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения указанных в 
приложении к настоящему постановлению, могут быть поданы в комиссию по подготовке 
проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения в срок до 
19.09.2023 года (включительно) по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110,  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, e-mail: arch@admelizovo.ru.
	 5. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского 
поселения» опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации и разместить 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения настоящее постановление и сообщение о 
подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки



5ОФИЦИАЛЬНО
№ 27 

21 сентября 2023 года
ИБ «Мой город»

ройки Елизовского городского поселения.
	 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации 
Елизовского городского поселения. 
	 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                  					     В.А. Масло

Приложения к постановлению № 966-п от 07 сентября 2023 года опубликованы 
на официальном сайте по адресу:

http://admelizovo.ru/inova_block_documentset/document/416278/

Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

От 08.09.2023 г.						                				                 		     № 967-п
г. Елизово

	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 10.07.2023 № 756-
п «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Елизовского городского поселения»	
	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», региональной адресной программой «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда на территории Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края 
от 17.05.2023 № 271-П, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, Порядком разработки и реализации муниципальных программ Елизовского городского поселения, утвержденным 
постановлением администрации Елизовского городского поселения от 29.02.2016 № 160-п, в целях уточнения 
программных мероприятий,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	 1. Внести изменение в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 
Елизовского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения 
10.07.2023 № 756-п, изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского 
городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации 
и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.
	 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации 
Елизовского городского поселения.

Глава администрации
Елизовского городского поселения								        В.А. Масло
 

Приложения к постановлению № 967-п от 08 сентября 2023 года опубликованы 
на официальном сайте по адресу:

http://admelizovo.ru/inova_block_documentset/document/416780/



6 ОФИЦИАЛЬНО
№ 27 

21 сентября 2023 года
ИБ «Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от   «11» сентября 2023				             					                 №  975-п
г. Елизово

	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского 
поселения от 29.01.2019 № 86-п «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов на территории Елизовского городского поселения»	

	 В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства 
и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского 
городского поселения Елизовского городского поселения Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения от 31 июля 2006 года №39, Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 
«Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов и ведения их реестра», 

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	 1. Внести изменение в постановление администрации Елизовского городского 
поселения от 29.01.2019 № 86-п «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов на территории Елизовского городского поселения» изложив 
приложение в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности 
администрации Елизовского городского поселения»  опубликовать (обнародовать) 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-
телекомуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  администрации Елизовского 
городского поселения.
	 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Елизовского
городского поселения                                                                                      			   В.А. Масло

Приложения к постановлению № 975-п от 11 сентября 2023 года опубликованы 
на официальном сайте по адресу:

http://admelizovo.ru/inova_block_documentset/document/416448/



7ОФИЦИАЛЬНО
№ 27 

21 сентября 2023 года
ИБ «Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от «12» сентября 2023 года					           					      № 977-п
г. Елизово

	 Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Елизовского городского 
поселения территориальным общественным самоуправлениям в целях финансового возмещения 
затрат в связи с выполнением работ по благоустройству территории, в границах которой осуществляется 
территориальное общественное самоуправление в Елизовском городском поселении	

	 В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 
1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации 
и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 29.09.2021 № 138н «Об утверждении Порядка 
проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов 
в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения 
Елизовского муниципального района в Камчатском крае, Решением Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения от 14.09.2021 № 886 «О принятии муниципального нормативного правового акта 
«Положение о территориальном общественном самоуправлении в Елизовском городском поселении», 

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	 1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из бюджета Елизовского городского поселения 
территориальным общественным самоуправлениям в целях финансового возмещения затрат в 
связи с выполнением работ по благоустройству территории, в границах которой осуществляется 
территориальное общественное самоуправление в Елизовском городском поселении согласно 
приложению к настоящему постановлению.
	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности 
администрации Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.
	 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). 
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                            				   В.А. Масло

Приложения к постановлению № 977-п от 12 сентября 2023 года опубликованы 
на официальном сайте по адресу:

http://admelizovo.ru/inova_block_documentset/document/416781/



8 ОФИЦИАЛЬНО
№ 27 

21 сентября 2023 года
ИБ «Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 14.09.2023											                     № 978– п
г. Елизово

	 О проведении универсальной ярмарки в городе Елизово, в микрорайоне Центральный, по 
улице Завойко, в районе магазина «Орбита» с 13 сентября 2023 года по 14 декабря 2023 года

	 В соответствии с пунктом 28 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 
Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 
«О защите прав потребителей», Указом Президента Российской Федерации от 29.01.1992 № 65 «О 
свободе торговли», на основании Порядка организации ярмарок на территории Камчатского края 
и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, а также требований к организации 
продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках, организуемых на территории 
Камчатского края, утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от 09.01.2019 
№ 1-П, руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае, в целях оказания содействия в развитии торговой деятельности, создания 
условий для развития малого и среднего предпринимательства, более полного обеспечения населения 
непродовольственными товарами 

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	 1. Провести универсальную ярмарку с 13 сентября 2023 года по 14 декабря 2023 года (с 09-
00 до 20-00 часов, ежедневно, максимальное количество мест на ярмарке 7) в городе Елизово, в 
микрорайоне Центральный, в районе магазина «Орбита» (далее – ярмарка).
	 2. Определить организатором ярмарки муниципальное бюджетное учреждение 
«Благоустройство города Елизово», место нахождения: г. Елизово, ул. Ленина, 26, электронный 
адрес: blagosity@mail.ru (далее – организатор ярмарки).
	 3. Организатору ярмарки обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Порядком 
организации ярмарок на территории Камчатского края и продажи товаров  (выполнения работ, 
оказания услуг) на них, а также требований к организации продажи товаров и выполнения работ, 
оказания услуг на ярмарках, организуемых на территории Камчатского края, утвержденным 
постановлением Правительства Камчатского края от 09.01.2019 № 1-П.
	 . Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности 
администрации Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.
	 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения 					       		  В.А. Масло



9ОФИЦИАЛЬНО
№ 27 

21 сентября 2023 года
ИБ «Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  «14»  сентября  2023				                      					     № 981-п
г. Елизово

	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения 
от 23.05.2019 № 555-п «Об утверждении перечня управляющих организаций для управления 
многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном 
доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, 
не определена управляющая организация на территории Елизовского городского поселения»	

	 В соответствии с пунктом 7 Правил определения управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном 
доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, 
не определена управляющая организация, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 21.12.2018 № 1616, руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения 
Елизовского муниципального района в Камчатском крае, на основании поступивших заявлений  
управляющих организаций о включении в перечень организаций от 12.09.2023, 
	
	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести изменения в перечень управляющих организаций для управления многоквартирными 
домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран 
способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация на территории Елизовского городского поселения, утвержденный 
постановлением администрации Елизовского городского поселения от 23.05.2019 № 555-п, изложив 
в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности 
администрации Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно – 
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.
	 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                		  В.А.Масло

Приложения к постановлению № 975-п от 11 сентября 2023 года опубликованы 
на официальном сайте по адресу:

http://admelizovo.ru/inova_block_documentset/document/416672/



10 ОФИЦИАЛЬНО
№ 27 

21 сентября 2023 года
ИБ «Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от « 01 » сентября  2023                                                                                     				        №  100                                                                                     
г. Елизово

	 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции), в части уменьшения минимальных 
отступов застройки, для земельного участка с кадастровым номером  41:05:0101002:89

	 В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в 
Камчатском крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных 
слушаний в Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого 
Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании 
заявления Мейриевой Л.А. от 28.08.2023 вх. № 1150з, в лице представителя Мейриева А.А. по доверенности 
от 05.11.2019 года, зарегистрированной в реестре за № 06/1-н/06-2019-1-3716,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) для земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101002:89 площадью 2199 кв. м, расположенного по адресу: Камчатский край, р-н Елизовский, 
г. Елизово, ул. Завойко, район ГСК «Сопочный» в части уменьшения минимальных отступов застройки от 
границ указанного земельного участка.
	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, установить 
с 04 сентября 2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
04 октября 2023 года. 
	 3. Собрание публичных слушаний провести 27 сентября 2023 в 16 часов 00 минут, местом проведения 
определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адресу: 
Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    
	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городского 
поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 26 сентября 2023 в Управление 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский 
край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной почты                                       
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.
	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и 
разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.
	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                      	      			   О.Л. Мартынюк



11ОФИЦИАЛЬНО
№ 27 

21 сентября 2023 года
ИБ «Мой город»

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

	 Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского 
городского поселения оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения 
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства (реконструкции) для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101002:89 площадью 2199 кв.м., расположенного по адресу: Камчатский край, г. 
Елизово, ул. Завойко, район ГСК «Сопочный», в части уменьшения минимальных отступов 
застройки от границ указанного земельного участка до нуля метров.
	 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 27 сентября 2023 года в 
16 часов 00 минут, по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал 
заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.
	 Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: 
постановление Главы Елизовского городского поселения от 01.09.2023 № 100, схема 
расположения земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101002:89 на публичной 
кадастровой карте.
	 Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных 
слушаниях с размещением указанного проекта решения на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения, открытие экспозиции указанного проекта, принятие 
предложений и замечаний, проведение собрания публичных слушаний, составление 
протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключения о 
результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с 
момента оповещения – 04.09.2023 года до дня опубликования заключения о результатах 
публичных слушаний – не позднее 04.10.2023 года.  
	 Экспозиция указанного проекта решения открывается 05.09.2023 года по 
адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, 
приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с понедельника по 
четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м.  
до 14 ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 26.09.2023 года.   
	 Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала 
собрания публичных слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения 
вносятся участниками публичных слушаний с 04.09.2023 до 26.09.2023 года (включительно) 
в Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского 
поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 8 (415-31) 7-30-
16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся 
указанного проекта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал 
учета посетителей экспозиции; предложения и замечания по указанному проекту могут быть 
внесены участниками публичных слушаний в устной или письменной форме непосредственно 
на собрании указанных публичных слушаний 27.09.2023 года.
	 Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения 
о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 
(регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный 
регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных 
в  ч. 3 ст. 5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных 
участках, объектах капитального строительства, помещениях, из Единого государственного 
реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права 
на такие земельные участки, объекты капитального строительства и помещения.



12 ОФИЦИАЛЬНО
№ 27 

21 сентября 2023 года
ИБ «Мой город»

	 Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном 
сайте администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе 
«Объявления», в приложении к настоящему оповещению.
	 Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять 
участие в публичных слушаниях.

04 сентября 2023 г.                                    	  			      Комиссия по подготовке проекта
 								            Правил землепользования и застройки
                                                                       			               Елизовского городского поселения

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от « 01 »  сентября  2023                                                                                                     	                  № 101                                                                                      
г. Елизово

	 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101005:2216

	 В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, ст. 5 
Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском городском 
поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Фефелова О.В. вх. № 1134з от 23.08.2023, 

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101005:2216, площадью 1200 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, 
Елизовский район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 37 м от 
ориентира по направлению на северо-запад, адрес ориентира: Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, 
ул. Волгоградская, д. 2.
	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, установить 
с 04 сентября 2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 04 
октября 2023 года. 
	 3. Собрание публичных слушаний провести 27 сентября 2023 в 16 часов 15 минут, местом проведения 
определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адресу: 
Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    
	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городского 
поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 26 сентября 2023 в Управление 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский 
край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной почты arch@
admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.
	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и 
разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.
	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 



13ОФИЦИАЛЬНО
№ 27 

21 сентября 2023 года
ИБ «Мой город»

Елизовского городского поселения                                                     		  О.Л. Мартынюк                                    

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

	 Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского 
поселения оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного 
участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2216, площадью 1200 кв.м, расположенного по адресу: 
Камчатский край, Елизовский район, Елизовское городское поселение,                 г. Елизово, местоположение 
установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок 
находится примерно в 37 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ориентира: Камчатский край, 
Елизовский район, г. Елизово, ул. Волгоградская, д. 2.
 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 27 сентября 2023 года в 16 часов 15 минут, по 
адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения.
	 Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы 
Елизовского городского поселения от 01.09.2023 № 101, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101005:2216 на публичной кадастровой карте.
	 Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с 
размещением указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского 
поселения, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение 
собрания публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, 
публикация заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: 
с момента оповещения – 04.09.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний 
– не позднее 04.10.2023 года.  
	 Экспозиция указанного проекта решения открывается 05.09.2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия 
Кручины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни 
с понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 26.09.2023 года.   
	 Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных 
слушаний с 04.09.2023 до 26.09.2023 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта 
решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в 
устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 27.09.2023 года.
	 Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, 
имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для 
юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных 
в  ч. 3 ст. 5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах 
капитального строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные 
документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального 
строительства и помещения.
	 Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены 
на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения по адресу:  
http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления», в приложении к настоящему оповещению.
	 Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять 
участие в публичных слушаниях.

04 сентября 2023 г.                                     				       Комиссия по подготовке проекта
 								            Правил землепользования и застройки
                                                                       			               Елизовского городского поселения



14 ОФИЦИАЛЬНО
№ 27 

21 сентября 2023 года
ИБ «Мой город»

ИЗВЕЩЕНИЕ 

	 Администрация Елизовского городского поселения в соответствии со ст. 39.18 
Земельного кодекса Российской Федерации информирует о возможности предоставления 
в аренду земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101004:1415, площадью  
2394 кв. м, местоположение: Российская Федерация, Камчатский край, район Елизовский, 
город Елизово, разрешенное использование земельного участка: Для индивидуального 
жилищного строительства, категория земель: земли населенных пунктов.
	 Заинтересованные граждане в предоставлении земельного участка для указанных 
целей, вправе в срок не более 30 дней со дня опубликования и размещения настоящего 
извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка в:
	 -Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
	 г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой 
корреспонденции, на электронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной 
квалифицированной электронной подписью заявителя.
	 -Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского 
городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, 
посредством почтовой корреспонденции, на электронную почту: arch@admelizovo.ru 
удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя.
	 - Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского 
поселения по адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством 
почтовой корреспонденции, на электронную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные 
усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя.
	 Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного участка является истечение тридцати дней со дня 
опубликования и размещения настоящего извещения.

Информация по многодетным семьям!

	 В соответствии с Законом Камчатского края от 03.03.2021 № 562 «О предоставлении 
земельных участков в собственность гражданам Российской Федерации, имеющим трех и 
более детей, в Камчатском крае» с 27.09.2023 до 26.10.2023 (включительно) администрацией 
Елизовского городского поселения ведется прием заявлений о предоставлении земельного 
участка, от многодетных семей, указанных в извещении, по адресу: город Елизово, улица 
Виталия Кручины, дом № 20, кабинет № 213, телефон 6-26-96, 6-18-25. 



15ОФИЦИАЛЬНО
№ 27 

21 сентября 2023 года
ИБ «Мой город»

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов контроля, учитываемых в рамках формирования ежегодного 
плана контрольных мероприятий в сфере муниципального земельного контроля, с 

указанием категории риска
(п. 7 ч. 3 ст. 46 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»)
по состоянию на 20 сентября 2023 года

№
п/п

Кадастровый номер 
земельного участка Адрес (местоположение) Категория риска

Реквизиты решения 
об отнесении 

земельного участка 
к категории риска

1 41:05:0101001:565 г. Елизово, ул. Рябикова, 57 умеренный 23-од от 20.09.2023
2 41:05:0101001:11778 г. Елизово, ул. Ленина умеренный 23-од от 20.09.2023
3 41:05:0101002:15 г. Елизово, ул. Красноармейская, 14 умеренный 23-од от 20.09.2023
4 41:05:0101003:201 г. Елизово, ул. Морская, п. 66 умеренный 23-од от 20.09.2023
5 41:05:0101003:505 г. Елизово, ул. Садовая, 3 умеренный 23-од от 20.09.2023
6 41:05:0101003:676 г. Елизово, ул. Тополиная умеренный 23-од от 20.09.2023
7 41:05:0101003:2540 г. Елизово, ул. Садовая, 3 умеренный 23-од от 20.09.2023
8 41:05:0101004:1083 г. Елизово, ул. Маяковского, 30а умеренный 23-од от 20.09.2023
9 41:05:0101005:1357 г. Елизово, ул. Инженерная, 4 умеренный 23-од от 20.09.2023

10 41:05:0101005:2190 г. Елизово, ул. Инженерная, 4 умеренный 23-од от 20.09.2023
11 41:05:0101060:47 г. Елизово, СНТ «Волна» умеренный 23-од от 20.09.2023
12 41:05:0101060:1051 г. Елизово, СНТ «Индустриец» умеренный 23-од от 20.09.2023
13 41:05:0101060:1600 г. Елизово, СНТ «Кооператор» умеренный 23-од от 20.09.2023
14 41:05:0101060:1699 г. Елизово, СНТ «Березка» умеренный 23-од от 20.09.2023
15 41:05:0101060:1794 г. Елизово, СНТ «Нива» умеренный 23-од от 20.09.2023
16 41:05:0101060:1878 г. Елизово, СНТ «Дубрава-1» умеренный 23-од от 20.09.2023
17 41:05:0101060:1879 г. Елизово, СНТ «Дубрава-1» умеренный 23-од от 20.09.2023
18 41:05:0101002:9 г. Елизово, ул. Лазо, 32-а средний 23-од от 20.09.2023
19 41:05:0101002:262 г. Елизово, ул. Лазо, 32-а средний 23-од от 20.09.2023
20 41:05:0101002:289	 г. Елизово, ул. Лазо, 28 средний 23-од от 20.09.2023
21 41:05:0101002:2995 г. Елизово, ул. Лазо, 30 средний 23-од от 20.09.2023

Начальник отдела
по использованию и охране земель
Управления архитектуры и градостроительства
администрации Елизовского городского поселения     _________     Р.Н. Поздняков



16 ОФИЦИАЛЬНО
№ 27 

21 сентября 2023 года
ИБ «Мой город»

Номера ИБ «Мой город» всегда доступны на официальном сайте 
Администрации Елизовского городского поселения

www.admelizovo.ru

Учредитель ИБ - администрация Елизовского городского поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В.. Адрес учредителя и  
издателя: 684000, г. Елизово, ул. В.Кручины 20 Распространяется  
бесплатно. Подписано в печать: 21.09.23г. в 10.00 (по графику); 10.00 (факти-
чески). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Камчатский край, ул.В.Кручины 
20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым Константином  
Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; Печать 
офсетная. Объем 4 п.л. Тираж 20 экз.


